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قیمت نفت برنت بالا رفت
قیمت نفت برنت در معاملات روز چهارشنبه تحت تاثیر تهدید تحریم‌های 
جدید علیه روسیه و تاثیر آن بر وضعیت عرضه، اندکی افزایش یافت و افت 
ابتدای معاملات را تا حدودی جبران کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت ۱۱ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۱۰۶ دلار و ۷۵ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت برنت ابتدای معاملات، به سطح ۱۰۵ دلار و شش سنت 
عقب نشینی کرده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۱۱ سنت 
معادل ۰.۱ درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۰۱ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه 
رسید. شاخص نفت آمریکا ابتدای معاملات تا سطح ۱۰۰ دلار و ۳۷ سنت نزول 
کرده بود.آمریکا و متحدانش روز چهارشنبه تحریم‌های جدیدی را علیه مسکو بر 
سر کشتار غیرنظامیان در شمال اوکراین آماده کردند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین، این کشتار را جنایت جنگی توصیف کرده و خواستار مجازات 
متناسب شد اما روسیه هدف قرار دادن غیرنظامیان را انکار کرده است.توشیتاکا 
تازاوا، تحلیلگر شرکت فوجیتومی‌سکیوریتیز اظهار کرد: نگرانی‌ها نسبت به 
محدودیت عرضه پس از این که آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه روسیه را 
تشدید کردند، اوج گرفت.تحریم‌های پیشنهادی اتحادیه اروپا که ۲۷ عضو این 
بلوک باید آن را تایید کنند، زغال سنگ روسیه را هدف قرار می‌دهد و از ورود 
کشتیهای روسی به بنادر اتحادیه اروپا جلوگیری می‌کند. انگلیس همچنین از 
کشورهای گروه جی ۷ و ناتو خواست با برنامه زمانی برای توقف واردات نفت 
و گاز از روسیه موافقت کنند.نگرانی‌های رو به رشد نسبت به وضعیت تقاضا 
باعث شد افتی که قیمتهای نفت در ابتدای معاملات تحت تاثیر قوی شدن 
ارزش دلار آمریکا پیدا کرده بودند را احیا کنند.دلار روز چهارشنبه به بالاترین 
حد در حدود دو سال اخیر صعود کرد. ارز آمریکا شب گذشته تحت تاثیر 
اظهارات یک مقام بانک مرکزی آمریکا درباره تحکیم سیاست پولی، صعود خیره 
کننده‌ای داشت.عامل دیگری که قیمتهای نفت را تحت فشارهای کاهشی قرار 
داد، رشد ذخایر نفت آمریکا بود. آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر 
نفت آمریکا در هفته منتهی به اول آوریل، به میزان ۱.۱ میلیون بشکه رشد 
کرده است در حالی که تحلیلگران کاهش ذخایر به میزان ۲.۱ میلیون بشکه 
را پیش بینی کرده بودند.نگرانی‌ها پیرامون وضعیت تقاضا همچنین پس از این 
که چین، قرنطینه شانگهای را گسترش داد و همه ۲۶ میلیون سکنه این شهر 
تحت قرنطینه کرونایی قرار گرفتند، افزایش یافت.هیرویوکی کیکوکاوا، مدیرکل 
تحقیقات شرکت نیسان سکیوریتیز در این باره گفت: دلار بالاتر، افزایش ذخایر 
نفت آمریکا و نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف‌تر در چین به دلیل ادامه 
قرنطینه کرونایی، به فشار بر قیمتها در اوایل معاملات افزود. قیمت‌های نفت 
تحت تاثیر نگرانی‌های تقاضا و انتظار برای عدم جنگ در خاورمیانه در طول 
ماه رمضان، احتمالا همچنان در حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه می‌مانند اما پس 
از ماه رمضان و فصل افزایش تقاضا برای سوخت در آمریکا، دوباره افزایش پیدا 
خواهند کرد.بر اساس گزارش رویترز، در این بین، سه منبع آگاه اظهار کردند: 
کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی همچنان سرگرم مذاکره درباره میزان 
نفتی هستند که قرار است از ذخایر اضطراری برای آرام کردن بازارها منتشر 

کنند و تصمیم مربوط در روزهای آینده اعلام خواهد شد.

۲۵ درصد آب آشامیدنی در کشور هدر می‌رود
وزیر نیرو گفت: هم اکنون میزان هدررفت آب آشامیدنی در کشور حدود ۲۵ 
درصد است که برای کاهش آن روش‌هایی در دستور کار ما قرار گرفته است.
به گزارش صدا و سیما، علی اکبر محرابیان گفت: عدد ۲۵ درصد مجموع هدر 
رفت آب از شبکه‌های فرسوده و برداشت‌های غیر مجاز است که مجموع آن 
اتلاف آب می‌باشد.وی گفت: هدررفت در خطوط و شبکه‌های جدید آبرسانی 
شهری و روستایی که در چند سال گذشته احداث شده بسیار کم، اما در 
شبکه‌های قدیمی‌به علت فرسودگی بالا و رعایت نشدن برخی استانداردهای 
لازم و مهندسی در احداث آن، بسیار زیاد است.وزیر نیرو افزود: هم اکنون 
میزان هدررفت آب در برخی شهرهای کشور مثل یزد بسیار کم و حتی از 
استانداردهای جهانی نیز کمتر است، اما در برخی شهرها مثل یاسوج به علل 
وضع جغرافیایی خاص منطقه و فرسودگی بسیار زیاد خطوط و شبکه‌های 

آبرسانی آن، حدود ۶۰ درصد است.
محرابیان با اشاره به کم بودن اعتبارات جلوگیری از هدررفت آب گفت: اما 
با این وجود طرح کاهش هدررفت آب در شهرهایی مانند یاسوج در دستور کار 
قرار گرفته است.وی درباره راهکار کاهش هدررفت آب در کشور افزود: قرار 
است با استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی، شبکه‌های فرسوده آبرسانی، 
اصلاح و از محل جلوگیری از هدررفت، بخشی از آب توسط سرمایه گذار به 
دیگر بخش‌ها فروخته شود که با این کار هم هدررفت کنترل و هم سرمایه 

بخش خصوصی برگشت داده می‌شود.

چشم بادامی‌ها به دنبال انرژی ارزان قیمت روسیه
گزارش‌ها حاکی از آن است که واردکنندگان چینی در حال مذاکره با روسیه 
برای واردات محموله‌های LNG با تخفیف زیاد هستند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، بزرگترین واردکنندگان گاز طبیعی مایع )LNG( چین به دنبال خرید 
محموله‌های اضافی از روسیه تحریم شده برای استفاده از قیمت ارزان انرژی 
این کشور هستند.طبق گزارش‌ها، افزایش خرید چشم بادامی‌ها برای پر کردن 
و ذخیره سازی مخازن قبل از افزایش مجدد قیمت‌ها در تابستان امسال در 
نظر گرفته شده است.شرکت‌های دولتی چینی سینوپک و پتروچاینا از جمله 
شرکت‌هایی هستند که در این گفتگوها شرکت می‌کنند.برخی از واردکنندگان 
در حال بررسی استفاده از نام شرکت‌های روسی برای شرکت در مناقصات خرید 
LNG از طرف این شرکتها هستند تا برنامه‌های خرید خود را از دولت‌های 
دیگر پنهان کنند.این خریدها در حالی انجام می‌شود که برخی کشورها از جمله 
ایالات متحده و بریتانیا واردات انرژی روسیه را به عنوان بخشی از تحریم‌ها 
به دلیل درگیری در اوکراین ممنوع کرده اند. اتحادیه اروپا از انجام این کار 
خودداری کرده است، در حالی که ایالات متحده و بریتانیا همچنان به خرید 
نفت و گاز روسیه ادامه می‌دهند.در همین حال، معامله گران می‌گویند هم 
اکنون LNG روسیه با بیش از ۱۰ درصد تخفیف نسبت به محموله‌های عادی 

شمال آسیا در بازار نقدی معامله می‌شود. 
قیمت‌های لحظه‌ای برای واردات سوخت مایع در میان کاهش عرضه به 
بالاترین حد خود رسیده است.از طرف دیگر پالایشگاه‌های نفت چین نیز به 
طور محتاطانه نفت خام ارزان روسیه را خریداری کرده اند و چندین محموله 

هم در چند هفته گذشته خریداری شده بود.

معرفی بیش از ۶۰۰ هزار مشترک
 برای دریافت گاز رایگان

تعداد مشترکانی که کمیته امداد و بهزیستی برای دریافت گاز رایگان 
معرفی کرده اند و اطلاعاتشان در سامانه شرکت ملی گاز ثبت شده است، به 
بیش از ۶۰۰ هزار خانوار رسید.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سید جلال 
نورموسوی مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: در مورد رایگان شدن 
گاز برای خانوارهای محروم تحت پوشش نهادهای حمایتی، تاکنون ما تمام 
اطلاعات ارسالی کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی را صحت 
سنجی کرده ایم و بعد از آن وارد سامانه شرکت ملی گاز شده است.وی ادامه 
داد: بر این اساس در کمیته امداد امام خمینی )ره( از قبل عید تاکنون شاهد 
رشد ۲۳ درصدی آمار بوده‌ایم و کد اشتراک ۴۸۹ هزار خانوار کمیته امداد در 
سامانه شرکت ملی گاز ثبت شده است.مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز افزود: 
در سازمان بهزیستی میزان رشد آمار نسبت به قبل عید بیشتر بوده و تاکنون 
حدود ۱۱۴ هزار کد اشتراک خانوار در سامانه شرکت ملی گاز ثبت شده است.
نورموسوی در مورد علت اختلاف آمار کمیته امداد امام خمینی )ره( با لیست 
شرکت ملی گاز اظهار داشت: کمیته امداد یک لیست کلی داده و ما بعد از 
پایش به عدد حدود ۵۰۰ هزار کد اشتراک رسیده‌ایم که در سامانه شرکت 

گاز ثبت کرده‌ایم. 
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز در پایان تاکید کرد: با توجه به اینکه برخی از 
این خانوارها در مناطق محروم و عشایر نشین زندگی می‌کنند و از نعمت گاز بی 
بهره هستند، برنامه ریزی کرده ایم که اگر این خانوارها در مسیر لوله کشی‌های 
گاز قرار داشته باشند و به دلیل عدم لوله کشی گاز از این حق قانونی محروم 
باشند، ما یک بند قانونی دیگری در نظر گرفته ایم که شرکت ملی گاز تاسقف 
۶ میلیون تومان هزینه برای لوله کشی گاز را برعهده می‌گیرد، که لوله کشی به 
صورت رایگان انجام می‌شودو علاوه برآن امتیاز گاز هم رایگان است و این افراد 
می‌توانند از نعمت گاز رایگان استفاده کنند.وی ادامه داد: همچنین آن افرادی 
که از مزیت مصرف گاز بی بهره هستند و از سوخت‌های مایع استفاده می‌کنند 
حتماً قوانین حمایتی دیگر وجود دارد که این افراد هم از این حق قانونی بتوانند 

استفاده کنند که از حوزه اختیارات شرکت ملی گاز خارج است.

اخبار انرژی

فشار اقتصادی به خانوارها، دولت را ناچار کرده که در 
مناسبت‌های مختلف، تصمیم به پرداخت یارانه‌ها بگیرد؛ تا 
جایی که این روزها نیز صحبت‌های درگوشی، از پرداخت 
یارانه گوشت و یارانه رمضان حکایت دارد.تصمیم جدی 
برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اقتصاد کشور را به سمت 
پرداخت یارانه‌ها بیشتر برده است؛ تا جایی که این روزها 
خبر از پرداخت یارانه گوشت داده می‌شود. این خبر را جعفر 
قادری، عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس اعلام کرده و 
گفته قرار است برای نهاده‌های دامی‌که در قیمت گوشت 
اثرگذار هستند، یارانه جداگانه‌ای پرداخت شود و این یارانه 
تنها به ۷ دهک اول اختصاص داده خواهد شد.بر همین 
اساس، یکی از نمایندگان اتاق بازرگانی ایران احتمال داده 
است که رقم این یارانه در حدود ۳۰۰ هزار تومان باشد.
البته در سال گذشته و با شروع زمزمه‌ها درباره حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی و فشارهایی که احتمالا به اقتصاد خانوار وارد 
می‌شود، محسن رضایی، معاون اقتصادی رییس‌جمهور با 
استناد به لایحه بودجه اعلام کرده بود که یارانه‌ها در سال 
آینده دو برابر می‌شود.اگرچه خبر مهم محسن رضایی درباره 
افزایش یارانه‌ها اجرایی نشد، اما با این حال به نظر می‌رسد 
دولت به شکل‌های دیگر تصمیم به واریز یارانه‌ها دارد. آن 
هم در شرایطی که به دلیل افت شدید ارزش پول ملی، بنا 
به گفته سید ابراهیم رییسی، رییس دولت سیزدهم، ارزش 
۴۵ هزار تومان یارانه، امروز به ۷ تومان رسیده است. به 
اعتقاد او، اگر ارزش پول ملی بالا نرود، هر چه حقوق را 
افزایش دهیم، در عمل نتیجه نخواهد داشت.در این میان، 
شنیده می‌شود که دولت قصد دارد همانند سال گذشته در 
ماه رمضان امسال نیز به گروهی از خانوارها یارانه پرداخت 
کند. به این ترتیب تا پایان ماه رمضان، علاوه بر دو یارانه 
نقدی و معیشتی طبق روال ماه‌های گذشته، احتمالا یارانه 
مخصوص ماه رمضان را نیز واریز خواهد کرد.به نظر می‌رسد 
جزییات پرداخت یارانه ماه رمضان، یعنی مبلغ یارانه، تعداد 
یارانه‌بگیران و شرایط مشمولان در مراحل پایانی است. در 
واقع دولت در پله آخر نهایی کردن واریز این یارانه قرار دارد 
و احتمالا جزییات کامل آن به زودی منتشر می‌شود.در 
سال گذشته نیز بسته حمایت معیشتی ویژه ماه رمضان در 
روز عید فطر به حساب ۶۰ میلیون نفر از افراد واجد شرایط 

واریز ‌شد. اما از آنجایی که دولت در روزهای ابتدایی ماه 
رمضان برای واریز یارانه مخصوص این ماه تصمیم گرفته 
است، احتمالا قبل از عید فطر واریز می‌شود.در خصوص 
مشمولان گمانه‌زنی‌هایی وجود دارد، اما به احتمال خیلی 
زیاد مشمولان یارانه ماه رمضان جزو کسانی هستند که 
یارانه معیشتی بنزین دریافت می‌کنند.فشار اقتصادی به 
خانوارها، دولت را ناچار کرده که در مناسبت‌های مختلف، 
تصمیم به پرداخت یارانه‌ها بگیرد؛ به طوری که دولت طی 
چند ماه گذشته به مناسبت‌های ۲۲ بهمن ماه و عید نوروز 
نیز به چند دهک اول یارانه نقدی پرداخت کرد.یارانه ۲۲ 
بهمن ماه به حدود ۳۲ میلیون نفر رسید. یارانه عید نوروز 
نیز به حساب سرپرستان بیش از ۱۲ میلیون خانوار پرداخت 
شد. این افراد کسانی بودند که سهام عدالت نداشتند و 
سودی نگرفتند. یارانه ۲۲ بهمن ماه مبلغ ۱۰۰ هزار تومان 
و مبلغ یارانه عید نوروز ۱۵۰ هزار تومان بود. به نظر می‌رسد 

مبلغ یارانه ماه رمضان نیز احتمالا بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار 
تومان برای هر نفر باشد.

۳۵ درصد ایرانی‌ها فقیر هستند
گزارش‌های رسمی‌دولت نشان می‌دهد که ۳۵درصد 
ایرانی‌ها فقیر، ۵۷ درصد جزو طبقه متوسط و ۸ درصد 
ثروتمند هستند.براساس اطلاعات معاونت رفاه اجتماعی 
وزارت کار، تمام خانوارهای یارانه‌بگیر ایرانی براساس 
اطلاعات اقتصادی، درآمدی و شغلی به سه دسته کلی 
شامل خانوارهای فقیر، متوسط و برخوردار تقسیم 
شده‌اند. طبق معیارهای دهک‌بندی خانوارها، ۹.۳میلیون 
خانوار فقیر شناسایی شده‌اند که ۲.۸میلیون خانوار معادل 
۳۰درصد کل خانوارهای فقیر تحت پوشش نهادهای 
حمایتی هستند و ۶.۶میلیون خانوار معادل ۷۰درصد کل 
خانوارهای فقیر فاقد پوشش حمایتی محسوب می‌شوند 
و باید به‌عنوان اولویت در طرح پوشش بیمه همگانی، 

حمایت از کودکان دارای سوءتغذیه، طرح اشتغال عمومی‌و 
حمایت نقدی و اعتباری قرار گیرند.با دسته‌بندی خانوارها، 
براساس اطلاعات اقتصادی، در مجموع ۱۳.۹میلیون خانوار 
یارانه‌بگیر معادل ۵۷درصد کل خانوارهای یارانه‌بگیر در 
قالب طبقه متوسط قرار می‌گیرند و این خانوارها براساس 
اطلاعات اقتصادی، درآمد و شغلی به ۵دسته کلی تقسیم 
می‌شوند.دسته نخست، شامل کارکنان و مستمری‌بگیران 
دولت است که ۲.۲میلیون خانوار معادل ۱۵.۸درصد کل 
خانوارهای متوسط را دربرمی‌گیرد. طبق آمار، ۶۴درصد این 
خانوارها دارای خودرو بوده و ۹۱درصد آنها نیز سهام عدالت 
دارند. این در حالی است که به‌طور میانگین فقط ۲۴درصد 
خانوارهای فقیر دارای خودرو هستند و ضریب بهره‌مندی 
آنها به سهام عدالت نیز از ۸۲.۵درصد فراتر نمی‌رود.دسته 
دوم، کارگران و مشاغل خصوصی را شامل می‌شود و 
۶میلیون خانوار معادل ۴۳.۳درصد کل خانوارهای متوسط 
در این دسته قرار می‌گیرند. براساس آمارها، به‌طور میانگین 
۶۶درصد خانوارها در این دسته دارای خودرو هستند و 
۷۰درصد آنها نیز سهام عدالت دارند.در دسته سوم، 
بازنشستگان غیردولتی قرار می‌گیرند که ۲.۴میلیون خانوار 
معادل ۱۷.۳درصد کل خانوارهای متوسط را شامل می‌شود. 
براساس آمار، ۴۶درصد این خانوارها نیز دارای خودرو 
هستند و ۷۲درصد آنها سهام عدالت گرفته‌اند.دسته چهارم 
به خانوارهای فاقد درآمد ثابت)یعنی هیچ عضو بیمه‌پردازی 
ندارند( اختصاص دارد و ۳میلیون خانوار، معادل ۲۱.۷درصد 
از کل خانوارهای متوسط را شامل می‌شود. این خانوارها 
به‌طور میانگین ۷۵درصد دارای خودرو هستند و ۶۷درصد 
آنها سهام عدالت گرفته‌اند. از نکات قابل‌توجه این است که 
این خانوارها با وجود اینکه امنیت شغلی و پوشش بیمه‌ای 
کمتری دارند و به‌شدت تحت‌تأثیر شوک‌های اقتصادی قرار 
می‌گیرند، باز هم به نسبت ۳دسته اول یعنی »کارکنان 
و مستمری‌بگیران دولت، »کارگران و مشاغل خصوصی« 
و »بازنشستگان غیردولتی« شرایط اقتصادی و معیشتی 
بهتری را تجربه می‌کنند و میانگین دهک درآمدی آنها 
۷.۲۷ است. درحالی‌که میانگین درآمدی کارکنان و 
مستمری‌بگیران دولت ۷.۰۱، کارگران ۶.۲۶ و بازنشستگان 

۵.۶۵ برآورد می‌شود.

هفت دهک در انتظار یارانه جدید معیشتی

9/3 میلیون خانوار فقیر در ایران زندگی می‌کنند

رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی ایران معتقد 
است، نوسازی ناوگان این بخش که در سال گذشته در 
حوزه جاده‌ای کلید خورده، باید در دیگر بخش‌ها نیز 
دنبال شود.به گزارش ایسنا، علی حسینی اظهار کرد:  سال 
گذشته این گفتمان در صنعت حمل‌ونقل کشور ایجاد 
شد که لازم است در همه مدهای صنعت، نوسازی ناوگان 
شکل بگیرد. در وزارت راه‌وشهرسازی نیز این گفتمان 
تقویت شده و در ناوگان جاده‌ای توانستیم نسبت به سایر 

بخش‌ها، موفق‌تر عمل کنیم.
این فعال اقتصادی تاکید کرد: در این سال بخش زیادی 
از کامیون‌ها و کشنده‌هایی که وارد شده و در گمرکات 
باقی مانده بودند، ترخیص و وارد ناوگان شدند. خوشبختانه 
این روند همچنان ادامه دارد و امیدواریم با اجرای این 
طرح شاهد جوان شدن سن ناوگان کشور باشیم.عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران طبق اخبار به دست آمده از 
رفع تحریم‌های شرکت ماموت که در داخل کارخانه دارد، 

سخن گفت و ادامه داد: این شرکت از اواخر اردیبهشت و 
یا اوایل خرداد می‌تواند روند فعالیت خود را تقویت کند و 
محصولات جدید که یورو ۶ است و برند خوبی هم به شمار 
می‌آید را در کنار چند شرکت دیگر، وارد بازار کند. اگر 
این روند در کنار واردات سه‌سال ساخت‌ها ادامه پیدا کند، 
به نظر تا ۵ الی ۶ سال آینده شاهد نوسازی کامل ناوگان 
جاده‌ای کشور خواهیم بود. البته نوسازی ناوگان علاوه بر 
جاده‌ای باید در سایر حوزه‌ها نیز پیگیری شود.حسینی 
درباره بخش ریلی نیز با توجه به اینکه صنایع بزرگ مانند 
فولاد وابستگی قابل توجهی به آن دارند نیز تاکید کرد: 
می‌توان در صادرات محصولاتی مانند فولاد از بخش ریلی 
استفاده بهینه کرد، لازم بود موضوع نوسازی را در این 

حوزه نیز جدی بگیریم؛ البته در این بخش آنچه صنایع و 
بخش ریلی را در سال ۱۴۰۰ اذیت کرد، کمبود دیزل‌های 
لوکوموتیو بود. متاسفانه در نیمه دوم سال با پدیده رسوب 
واگن‌های بارگیری شده روبه‌رو شدیم. در این شرایط قرار 
شد تولیدکنندگان داخلی فعال شوند و نیاز بخش ریلی 
به این دیزل‌ها را تامین کنند. البته با فعال شدن بخش 
داخلی هنوز قادر به تامین کل نیاز موجود نیستیم و این 
مسئله را با دولت هم در میان گذاشتیم و درخواست داریم 
شرایطی را فراهم کنند تا بتوانیم با وجود تحریم‌ها دیزل 
لوکوموتیو را حتی به صورت دست دوم هم وارد کنیم تا 
نیاز داخل برآورده شود.رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق 
ایران در حوزه دریایی به پایگاه اتاق ایران گفت: باید حوزه 

دریایی را در دو بخش بررسی کرد؛ اول دریای خزر که 
برنامه‌ریزی در این حوزه ایجاد خطوط منظم کشتیرانی 
و بالا بردن سهم دریانوردی ایران در دریای خزر است. 
از طرفی افزایش تعداد کشتی‌های کانتینربر ایران در این 
دریا موضوع دیگری بود که ملاک عمل قرار گرفت تا 
بتوانیم از این ظرفیت برای حمل تعداد بیشتر محموله‌های 
خود استفاده کنیم.به اعتقاد عضو هیات نمایندگان اتاق 
ایران موضوع مهم‌تر از همه در دریای خزر، سرمایه‌گذاری 
روی استفاده از کشتی‌های رو-رو است. او در این باره 
تاکید کرد: چون هنوز بحث امنیت سرمایه‌گذاری روی 
این بخش شکل نگرفته، نه بخش خصوصی و نه حتی 
دولت وارد میدان نشده‌اند، درصورتی که به شدت به این 
وسیله نیاز داریم. بنابراین آنچه در سال ۱۴۰۱ باید در 
اولویت برنامه‌ریزی‌ها قرار بگیرد، ایجاد بسترهای لازم برای 
سرمایه‌گذاری و خرید کشتی‌های رو-رو در دریای خزر 

است.

 مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی گفت: 
در حال حاضر تمامی‌بانک‌ها از جمله بانک‌های دولتی و 
خصوصی آمادگی لازم برای ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج به متقاضیان را دارند. به گزارش بانک مرکزی، 
»محمد نادعلی« در خصوص وثایق لازم برای دریافت 
تسهیلات ازدواج اظهار کرد: براساس آنچه در قانون بودجه 
صریحا بیان شده است پس از اعتبارسنجی متقاضی توسط 
بانک، حداکثر سفته یا یک ضامن معتبر برای دریافت 
تسهیلات کفایت میکند.به گفته وی، مدارک موردنیاز 
برای دریافت وام ازدواج شامل سند ازدواج، کارت ملی 
و شناسنامه زوجین و مدارک مرتبط با ضامن معتبر به 

همراه کپی تمامی‌موارد است.مدیرکل عملیات پولی و 
اعتباری بانک مرکزی درباره ادعای الزام داشتن کارت پایان 
خدمت برای دریافت وام قرض‌الحسنه ازدواج، گفت: این 
خبر و ادعا، شبیه دروغ سیزده است و برای گرفتن وام 
قرض الحسنه ازدواج، کارت پایان خدمت، ضروری نیست.
وی در خصوص مراحل دریافت تسهیلات ازدواج نیز، گفت: 
متقاضی با مراجعه به سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
و ثبت نام اینترنتی و تکمیل فرم‌‌های مربوطه، کد رهگیری 

۱۰ رقمی‌دریافت میکند. پس از تعیین شعبه توسط بانک، 
متقاضی ۱۲ روز کاری برای مراجعه به شعبه مهلت دارد. 
همچنین هر یک از زوجین به عنوان یک متقاضی توسط 
بانک شناسایی شده و براساس اعتبارسنجی انجام شده، 
بانک نسبت به اخذ وثیقه و ضامن اقدام میکند.نادعلی با 
بیان اینکه تسهیلات ازدواج بدون سود و تنها دارای چهار 
درصد کارمزد است، افزود: این تسهیلات ۱۰ ساله بوده و 
مبلغ هر قسط در حدود یک میلیون تومان است.وی تاکید 

کرد: براساس آمار سال گذشته ۹۲۴ هزار فقره وام ازدواج 
توسط شبکه بانکی پرداخت شد. امسال نیز طبق روال 
سال‌های گذشته متقاضیان واجد شرایط با تکمیل مراحل 
میتوانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند. مدیرکل عملیات 
پولی و اعتباری بانک مرکزی تصریح کرد: متقاضیانی که 
سال گذشته موفق به دریافت تسهیلات نشده و قراردادی 
هم با شعبه‌های انتخابی خود نبسته‌اند، امسال با مبلغ 
جدید، تسهیلات را دریافت خواهند کرد.بر اساس این 
گزارش از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۶ فروردین  بیش از 
۶۵ هزار نفر برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

ثبت نام کرده‌اند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از برگزاری 
نمایشگاه اختصاصی ایران در کشور قزاقستان با مجوز 
رسمی‌این سازمان خبر داد.به گزارش سازمان توسعه تجارت 
ایران، »علیرضا پیمان‌پاک« اظهار داشت: کشور قزاقستان 
پتانسیل‌ بالایی در واردات کالاها و محصولات صادراتی 
ایران دارد؛ از همین رو این نمایشگاه فرصت مناسبی برای 
فعالان اقتصادی کشور است.وی افزود: در حال حاضر دولت 
قزاقستان از توسعه روابط تجاری بین دو کشور استقبال کرده 
و هم از منظر اتحادیه اوراسیا و هم از منظر روابط تجاری دو 
جانبه همراهی قابل توجهی را از وزارت تجارت قزاقستان 

شاهد هستیم.رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره 
به گروه‌های کالایی مشارکت‌کننده در نمایشگا، خاطرنشان 
کرد: ساختمان و فناوری‌های نوین صنعت ساختمان، 
ماشین‌آلات کشاورزی دام و طیور، خدمات فنی و مهندسی، 
نفت، گاز و پتروشیمی، صنعت و ماشین‌آلات صنعتی، صنایع 
و مواد غذایی، کالاها، محصولات و خدمات دانش‌بنیان، 
ماشین‌آلات معدن، دارو و تجهیزات پزشکی، لوازم خانگی، 

مبلمان و مصنوعات چوبی، گردشگری سامت از جمله 
گروه‌های کالایی در نمایشگاه قزاقستان هستند.پیمان‌پاک 
با دعوت از تجار برای شرکت در این نمایشگاه، افزود: این 
نمایشگاه میزبان بازدیدکنندگان متخصص، تجار و بازرگانان 
از سراسر قزاقستان است و ۱۰ تا ۱۲ تیرماه ۱۴۰۱ مصادف 
با ۳-۱ جولای ۲۰۲۲ در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 
آلماتی )آتاکنت اکسپو( برگزار می‌شود.این نمایشگاه با مجوز 

رسمی‌سازمان توسعه و تجارت ایران از سوی شرکت توسعه 
رویدادهای نمایشگاهی و تجاری و با حمایت این نهاد، سفارت 
جمهوری اسلامی‌ایران در نورسلطان، اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران، وزارت تجارت و همگرایی قزاقستان 
و اتاق مشترک بازرگانی ایران و قزاقستان برگزار می‌شود.

محصولاتی از قبیل میوه و خشکبار، مواد و محصولات 
معدنی، سنگ و سرامیک، ظروف شیشه‌ای، خرما، زعفران، 
عسل، پسته، خشکبار، ماشین‌آلات صنعتی، دستگاه‌ها و 
ماشین‌های برقی، چرم، سیمان سفید، مبلمان، شیر، خامه و 

پنیر بیش از سایر اقلام به قزاقستان صادر می‌شود.

یک کارشناس انرژی با اشاره به سهم ۱۱ درصدی انرژی 
دنیا از نیروگاه‌های اتمی‌گفت: با توجه به کمبود آب شیرین 
و ناترازی برق در جنوب کشور، نیروگاه‌های اتمی‌می‌تواند 
راهی برای رفع هر دو مشکل باشد.به گزارش خبرنگار مهر، 
بر خلاف تصوری که از برق هسته‌ای وجود دارد، این انرژی 
در مقایسه با سایر نیروگاه‌های حرارتی پاک‌تر و از قیمت 
تمام شده پایین‌تری برخوردار است. سهم این انرژی در سبد 
انرژی دنیا در حال افزایش است و در ایران سالهاست که 
تنها نیروگاه اتمی‌بوشهر در حال ساخت است. نیمه اسفند 
ماه رهبر انقلاب و در حاشیه روز درختکاری بر ضرورت 
افزایش سهم انرژی‌های غیر فسیلی از جمله انرژی هسته‌ای 
و انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید دوباره کردند.در همین رابطه 
عسگر سرمست، کارشناس انرژی در گفتگو با خبرنگار مهر 
گفت: طبق آمار آژانش بین‌المللی انرژی اتمی)IEA( در 
حال حاضر ۱۱ درصد از برق دنیا توسط انرژی هسته‌ای 
تأمین می‌شود. این انرژی سهم به سزایی را در سبد انرژی 
بسیاری از کشورها ایفا می‌کند. به طور مثال ۷۱ درصد 
از برق فرانسه، ۵۳ درصد از برق اسلواکی و ۵۱ درصد از 
برق اوکراین توسط نیروگاه‌های اتمی‌تأمین می‌شود.وی با 
اشاره به پروژه‌های گسترده تولید برق اتمی‌در دنیا افزود: 
در حال حاضر چین ۱۵ نیروگاه در حال ساخت به مجموع 
ظرفیت ۱۶ هزار مگاوات، کره جنوبی ۴ نیروگاه به مجموع 
ظرفیت ۵۵۶۰، هند ۶ نیروگاه به مجموع ظرفیت ۴۱۹۰ 
مگاوات، ترکیه ۳ نیروگاه به ظرفیت ۳۱۴۰ مگاوات، امارات 
دو نیروگاه به ظرفیت ۲۷۰۰ مگاوات که البته از یکی‌اش 
بهره‌برداری کرد و پاکستان هم یک نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی 
در حال ساخت دارد، ژاپن، فنلاند، آمریکا، اوکراین، فرانسه، 
برزیل از دیگر کشورهایی هستند که برنامه توسعه انرژی 
اتمی‌را در سبد انرژی خود قرار دادند.سرمست در پاسخ 
به اینکه چرا کشور آلمان به یکباره تولید نیروگاه‌های 

اتمی‌خود را متوقف کرد، افزود: آلمان یک کشور خاصی 
در اتحادیه اروپا هست که این سیاست را در پیش گرفته 
است. در اتحادیه اروپا یک جریان محیط زیست به نام حزب 
سبز داریم که این حزب در همه کشورها هست و در آلمان 
قدرت بیشتری دارد و همین موجب واکنش‌های متمایز 
این کشور نسبت به برخی موضوعات شده است. این وجود 
آلمان تکیه خوبی بر نیروگاه‌های ذغال سوز با فناوری‌های 
بالا و آلایندگی پایین دارد.وی با تأکید بر اینکه کشورها به 
سمت تنوع سازی سبد تولید انرژی حرکت کرده‌اند، گفت: 
مجموع این عوامل موجب شده که کشورها گزینه‌های 
متنوعی را در سبد تولید برقشان استفاده کنند، همانطور 
که گفتیم ۱۱ درصد از برق دنیا با نیروگاه‌های هسته‌ای 
تأمین می‌شود، متناظر این آمار اگر در ایران وجود داشت 
باید ۸ هزار مگاوات، یعنی هشت تا مثل نیروگاه بوشهر 
داشته باشیم. درحالی که ما تنها یک نیروگاه بیشتر نداریم 
و آن هم در حال ساخت است و روند ساخت آن هم بسیار 

طولانی شده است.
وی در رابطه با برنامه وزارت نیرو برای توسعه 
نیروگاه‌های هسته‌ای گفت: نیروگاه هسته‌ای بین ۵ تا ۶ 
سال طول می‌کشد و نمی‌توان انتظار داشت که در طی 
۴ سال محقق شود ولی آنچه که برخی خیال می‌کنند 
نیروگاه هسته‌ای دست نیافتنی است دو موضوع منابع 
مالی و فناوری اش هست که در ادامه تشریح می‌کنم.این 
کارشناس انرژی ادامه داد: منابع مالی اولیه یک نیروگاه 
اتمی‌هزار مگاواتی تقریباً معادل یک پالایشگاه است، حال 
که ما پالایشگاه‌های بسیاری در کشور ساخته‌ایم و مشکلات 
مالی مانع نشده‌اند. چرا؟ چون به این نتیجه رسیدیم ما به 
پالایشگاه نیاز داریم و از طرق مختلف منابع دولتی، بخش 
خصوصی، تنفس خوراک و مدل‌های سهام‌پروژه‌ای منابع 
آن را تأمین کرده‌ایم، ولی در بحث نیروگاه به دنبال رفع 

این مشکل نبوده‌ایم. نکته بعدی هم این است که پالایشگاه 
را دیده‌ایم که می‌تواند درآمد ارزی خوبی بوسیله صادرات 
بنزین و گازوئیل عاید کشور کند ولی این نگاه را به نیروگاه 
نداشته‌ایم، در حالی که می‌توان برق را نیز صادر کرد.

سرمست تصریح کرد: حتی بخش خصوصی هم می‌تواند 
در این بحث مشارکت کند به شرط اینکه به آن تضمین 
صادرات بدهند. به طور کلی اگر بحث تضمین صادرات 
برق در کشور ما رفع شود، بخش خصوصی به راحتی 
می‌تواند سرمایه‌گذاری کند، اعم از نیروگاه هسته‌ای و 
سایر نیروگاه‌ها.وی افزود: مشکل بعدی که مطرح می‌شود 
فناوری ساخت نیروگاه هسته‌ای هست. در این موضوع 
طور مثال کره جنوبی در عرض ۲۰ سال از نقطه صفر در 
نیروگاه‌های هسته‌ای تبدیل به یک کشور نیروگاه‌ساز شد. 
یعنی این فرایند را در طی ۲۰ سال طی کرد و اتفاقاً در 
گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌از این کشور به عنوان 
کشوری که می‌تواند به عنوان الگو قرار بگیرد یاد شده است. 
حال سوال اینجاست که وقتی کره طی ۲۰ سال به اینجا 
رسیده چرا ما نتوانیم. اتفاقاً کشور ما که در حوزه غنی 
سازی، غلاف سوخت، مدیریت نیروگاه، طراحی و ساخت 

رآکتور قدری غنای دانش داریم.
سرمست با تأکید بر اینکه موضوع ساخت نیروگاه 
هسته‌ای بیشتر نیازمند یک اراده هست، در حالی که فقط 
یک غولی از نیروگاه هسته‌ای در ذهنمان ساخته‌ایم که 
موجب شده به این سمت حرکت نکنیم، افزود: وزارت نیرو 
باید یک بحث کارشناسی جدی را درباره مدل‌های ساخت 
نیروگاه، روش‌های تأمین سوخت و مدل‌های قراردادی 
شروع کند.وی در رابطه با شیوه‌های دفع زباله هسته‌ای 
گفت: صنعت هسته‌ای صنایع وابسته‌ای دارد مثل صنعت 
غنی سازی، صنعت ساخت غلاف و… دارد که یکی از 
این صنایع صنعت بازفرآوری سوخت مصرفی است. سوخت 

مصرف شده به دلیل آنکه مواد بسیار ارزشمندی و نایابی 
در طبیعت دارد، یعنی موادی که به دلیل وجود اورانیوم 
در رآکتور به وجود آمدند، بسیار ارزشمند است و برخی 
از کشورها هدفشان تولید برق نیست، هدفشان دستیابی 
به این مواد است. در واقع موضوع زباله‌های هسته‌ای 
فقط یک موضوع محیط زیستی نیست، بلکه یک موضوع 
اقتصادی نیز هست که در دنیا هم به شیوه‌های مختلفی 
حلش کردند.این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: طبق 
محاسباتی، کمترین میزان افرادی که به ازای هر واحد 
انرژی از بین رفته‌اند، مربوط به انرژی هسته‌ای بوده است. 
یعنی سایر نیروگاه‌ها مثل نیروگاه‌های برق‌آبی، ذغال سوز 
و… تلفات بیشتری نسبت به نیروگاه هسته‌ای دارند. مثلًا 
در این محاسبه تعداد افرادی که پست سدهای نیروگاه 
برق‌آبی غرق می‌شوند را هم در نظر گرفته شده است. 
در حالی که با نسل جدید نیروگاه‌های هسته‌ای احتمال 
وقوع حادثه‌ای ده به توان منفی هفت الی هشت شده و 
تقریباً صفر هست. به طور مثال در جنگ اخیر اوکراین هم 
کارشناسان موضوع می‌دانستند که با استانداردهای سخت 
گیرانه که وجود دارد، حتی در صورت سقوط جنگنده هم 
نمی‌تواند گنبد فولادی رآکتور را تحت تأثیر قرار دهد.

سرمست در رابطه با آب شیرین کن‌های هسته‌ای نیز گفت: 
به طور کلی نیروگاه‌های هسته‌ای این امکان را دارند که به 
طور همزمان هم برق تولید کنند و هم آب شیرین کنند. با 
توجه به اینکه کمربند جنوبی کشور ما هم به دریا متصل 
است و هم مشکل کمبود آب شیرین دارد، به جز منافع 
برق می‌توانیم از مزیت گسترده این موضوع هم بهره ببریم. 
یعنی مزیت جانبی نیروگاه هسته‌ای آب شیرین کن است 
و از نظر فنی اصلًا چیز پیچیده‌ای نیست. به طور مثال از 
نظر فنی همین الان نیروگاه بوشهر امکان دستیابی به آب 

شیرین کن را دارد.

رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق ایران مطرح کرد

نگرانی‌های صنعت حمل و نقل در ۱۴۰۱

مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی

شبکه بانکی آماده پرداخت وام ازدواج است

رئیس کل سازمان توسعه تجارت:

نمایشگاه اختصاصی ایران در قزاقستان برگزار می‌شود

کارشناس انرژی عنوان کرد

سهم یازده درصدی انرژی دنیا از نیروگاه‌های اتمی


